
12/2/2013

1

EXCELENCE A INTERNACIONALIZACE
27. 11. 2013

Ivo Frébort 

http://www.cr-hana.eu/IF/Frebort.htm

EXCELENCE VE VĚDĚ A VÝUCE: 
•vysoká úroveň výzkumných a vzdělávacích týmů;
•prestižní vědecké a odborné publikace a výukové materiály; 
•vysoká kvalita vědy a výuky. 

INTERNACIONALIZACE STUDIA A AKADEMICKÉHO PROSTŘEDÍ: 
•intenzivní využívání prostředků evropských strukturálních fondů;
•dlouhodobé etablování zahraničních vědců; 
•rozšíření studijních oborů v angličtině;
•posílení odborné jazykové vybavenosti studentů; 
•mezinárodní spolupráce a mobility.

PROGRAM „EXCELENCE A INTERNACIONALIZACE“



12/2/2013

2

ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU – VÝZKUM A VZDĚLÁVÁNÍ

7 9

13

24

43
Matematika

Fyzika

Chemie

Biologie

Vědy o Zemi

Tvorba vědeckých výsledků 2012
(celkem 83.422 RIV bodů)

Nezaměstnanost absolventů 2013

576

142235

215
210 Matematika

Fyzika

Chemie

Biologie

Vědy o Zemi

Nastupující studenti 2013

12.0%

19.1%

8.7%21.8%

2.4%

11.7%

23.9%

Matematika

Fyzika

Chemie

Biologie

Vědy o Zemi

CRH

RCPTM

UP

ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU – VÝKONNOST VÝZKUMU



12/2/2013

3

UP

ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU – VÝKONNOST VÝZKUMU

2010

FAKULTNÍ AREÁL ENVELOPA

Hlavní budova PřF UP

Zoologie a geoinformatika

Optika a RCPTM

Botanická zahradaPevnost poznání - 2014



12/2/2013

4

FAKULTNÍ AREÁL HOLICE

CRH – F2

CRH - H

RCPTM

CenBiol - 2015

Technické objekty, komunikace

Experimentální pole

Park - 2014

Menza a knihovna

ROZVOJ FAKULTY:

•přepracování dlouhodobého plánu rozvoje fakulty s ohledem na
další programovací období EU a projekty OP VVV a H2020;

•užší spolupráce s novým vedením UP na zvýšení úspěšnosti v
evropských projektech.

NÁSTROJE K DOSAŽENÍ CÍLŮ



12/2/2013

5

ROZPOČET – AKTUÁLNÍ STAV: 

NÁSTROJE K DOSAŽENÍ CÍLŮ

Plánované zdroje příjmů 2013,
veřejné prostředky (tis. Kč)

248 105

193 656

464 329 Výuka

RVO

Granty

•Děkanát + rektorát – 31.2% ročních institucionálních příjmů 

•Zůstatek z 2012 – 158 mil. Kč

•Plánované výdaje děkanátu 2013 – 77 mil. Kč

Dělení institucionálních příjmů 2013

12.8%
8.9%

9.4%

13.5%
10.0%

3.6%

10.6%

14.6%

16.6%

Matematika

Fyzika

Chemie

Biologie

Vědy o Zemi

CRH

RCPTM

Děkanát

Rektorát

ROZPOČET – PLÁNOVANÁ OPATŘENÍ: 
•oddělení provozních (mandatorních) výdajů děkanátu a výdajů na
rozvoj;
•snížení provozních nákladů děkanátu;
•stanovení pevných pravidel dělení institucionálních prostředků
formou fakultního předpisu;
•jednoduché rozdělení institucionálních prostředků na jednotlivá
pracoviště s důrazem na zabránění výrazným meziročním výkyvům

NÁSTROJE K DOSAŽENÍ CÍLŮ



12/2/2013

6

DĚKANÁT:
•profesionalizace služeb a snížení provozních nákladů děkanátu,
•snížení administrativní zátěže kateder a fakultních zařízení.

NÁSTROJE K DOSAŽENÍ CÍLŮ

STUDIUM:
•aktivní spolupráce s fakultními středními školami při výběru
talentovaných studentů, kontaktní místa ve vzdálenějších regionech;
•cílená podpora vzniku vybraných studijních oborů v angličtině;
• mezinárodní mobility a stáže studentů.

NÁSTROJE K DOSAŽENÍ CÍLŮ



12/2/2013

7

ZAMĚSTNANCI:
•oceňování vynikajících pracovních výsledků;
•motivační kariérní programy a profesní poradenství.

NÁSTROJE K DOSAŽENÍ CÍLŮ

Cena děkana PřF UP = prestižní ocenění
•autorům nejlepších vědeckých publikací

•nejlepším učitelům
•autorům a vedoucím nejlepších diplomových 

a disertačních prací

STUDENTI:
•podpora studentské organizace a tvůrčí činnosti studentů;
•posílení komunikace vedení fakulty se studenty
prostřednictvím studentské organizace jako základ zpětné
vazby pro řízení a další rozvoj fakulty.

NÁSTROJE K DOSAŽENÍ CÍLŮ

14. Bře 10
Autor: Jakub Č.
Zápis ze schůze POSPOLu 19. 2. 2010



12/2/2013

8

doc. RNDr. Roman Kubínek, CSc.
(proděkan pro studijní, sociální a 
pedagogické záležitosti)

prof. RNDr. Josef Molnár, CSc.
(proděkan pro vnější vztahy)

prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, DrSc.
(proděkan pro vědecké a 
výzkumné záležitosti, 
statutární zástupce děkana)

PLÁNOVANÉ VEDENÍ FAKULTY A ČLENOVÉ TÝMU 

Ing. Mgr. Michaela Holecová
Grantová a finanční manažerka

Ing. Karolina Chvátalová
PR a zahraniční záležitosti 

Ing. Jana Zimová
Projektová a stavební manažerka

DĚKUJI ZA POZORNOST


